

Protokół Nr 37/2022
z posiedzenia Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej
odbytego w dniu 24.05.2022 roku

Ad.1

Posiedzenie Komisji w dniu 24.05.2022 otworzyła Przewodnicząca Komisji Radna Małgorzata Tudaj. Powitała wszystkich zebranych, w tym radnych Komisji. Przewodnicząca Komisji na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad(*w załączeniu do protokołu*).

Następnie Przewodnicząca Komisji przedstawiła proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Informacja na temat protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Opiniowanie sprawozdania finansowego z wykonania budżetu powiatu za rok 2021.
4. Sprawy bieżące.
5. Zakończenie obrad.

Do powyższego porządku obrad uwag nie zgłoszono.

Ad.2

Przewodnicząca Komisji Radna Małgorzata Tudaj poinformowała, że do Protokołu Nr 36/2022 z dnia 19.04.2022 uwag nie było. W związku z tym Protokół Nr 36/2022 z dnia 19.04.2022 został podpisany.

Ad.3

Skarbnik Powiatu Pani Wiesława Trelka przedstawiła i szczegółowo omówiła sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego za 2021 rok uchwalonego uchwałą Rady Powiatu Nr XXV/232/2020 z dnia 17 grudnia 2020 roku (*kserokopia sprawozdania w załączeniu do protokołu*).

Ponadto po wnikliwym rozpatrzeniu sprawozdania Zarządu Powiatu z wykonania budżetu Powiatu Kędzierzyńsko – Kozielskiego za 2021 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej, sprawozdania finansowego za 2021r.(*w załączeniu do protokołu*) oraz informacji o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego pozytywnie oceniono pracę Zarządu Powiatu, który prawidłowo realizował w tym zakresie Uchwały Rady Powiatu. Dochody budżetu powiatu za 2021 rok zostały zrealizowane w wysokości 104,7% planu rocznego a wydatki w wysokości 95,3% planu rocznego. Budżet Powiatu zamknął się nadwyżką budżetową w wysokości 5.876.091,31 złotych.

Wszystkie jednostki organizacyjne powiatu dokonywały wydatków w ramach przyznaných im planów finansowych i nie posiadały zobowiązań wymagalnych na koniec okresu sprawozdawczego.

Należy również dodać, że część zobowiązań jednostek organizacyjnych Powiatu została przeniesiona na rok budżetowy 2022 i okres sprawozdawczy zakończył się zobowiązaniami ogółem w kwocie 4.488.491,39 złotych, w tym zobowiązania placówek oświatowych, które wynoszą 2.943.391,53 złotych i dotyczą przede wszystkim wynagrodzeń i pochodnych, w tym dodatkowego wynagrodzenia rocznego. Skarbnik Powiatu podkreśliła, że budżet za 2021 roku został wykonany prawidłowo.

Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami w Wydziale Geodezji, Kartografii, Katastru i Nieruchomości Pani Elżbieta Sadyk omówiła stan mienia Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego na dzień 31 grudnia 2021 roku referując zmiany, jakie następowały w trakcie

roku(stan mienia w formie tabeli załączono do części opisowej sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Powiatu).

Skarbnik Powiatu Pani Wiesława Trelka zapoznała Komisję z Uchwałą Nr 61/2022 z dnia 14 kwietnia 2022 r. Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego za 2021 rok. Skład Orzekający pozytywnie zaopiniował sprawozdanie Zarządu Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego z wykonania budżetu Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego za 2021 rok bez uwag (kserokopia uchwały w załączeniu do protokołu).

Powyzsze przemawia w pełni za tym, aby wydać pozytywną opinię i udzielić absolutorium Zarządowi Powiatu Kędzierzyńsko - Kozielskiego.

Przewodnicząca Komisji, zapytała, czy nieruchomości po Powiatowym Zarządzie Dróg zostały sprzedane? Pani Kierownik Referatu ds. gospodarki nieruchomościami Elżbieta Sadyk w odpowiedzi poinformowała, że to jeszcze nie zostało sprzedane i w miesiącu czerwcu br odbędzie się kolejny przetarg. Na zapytanie Przewodniczącej Komisji czego dotyczy podział jednej działki na dwie? Pani Kierownik Elżbieta Sadyk wyjaśniła, że dotyczyło to działki położonej w Sławięcicach, gdzie został wydzielony park. Natomiast scalenie 20 działek w 1 działkę dotyczyło nabycia od gminy Cisek działek przy moście Bierawa i w ramach regulacji zostało to połączone w jedno.

Przewodnicząca Komisji Radna Małgorzata Tudaj poddała pod głosowanie wniosek:” kto jest za wydaniem pozytywnej opinii do przedstawionego sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu za 2021 wraz ze sprawozdaniami finansowymi i mieniem Powiatu?”

Głosowało 5 radnych

Nieobecnych 2 Radnych(D. Szymański, R. Olejnik)

Głos ”za” 5 radnych(M. Tudaj, B. Łotecka, P. Kutyla, S. Szklarczyk , T. Wantuła)

Głos” wstrzymujący się” 0 radnych

Głos” przeciw” 0 radnych

Komisja opowiedziała się za przyjęciem sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu za 2021 rok wraz ze sprawozdaniami finansowymi i mieniem Powiatu.

Ad. 4

Pan Dyrektor SP ZOZ w Kędzierzynie-Koźlu Jarosław Kończyło przedstawił i omówił projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Opieki Zdrowotnej w Kędzierzynie-Koźlu(w załączeniu do protokołu). Uzasadnił, że likwidacja Izby Przyjęć przy ul. Judyma 4 następuje w związku z przejściem w całości jej zadań przez Izbę Przyjęć w budynku głównym Szpitala Zespoleonego przy ul. Roosevelta 2. Wobec powyższego wnioskowana zmiana Statutu jest w pełni uzasadniona i konieczna (przedmiotowy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w załączeniu do protokołu). Na zapytanie Przewodniczącej Komisji o dotychczasowy zakres obowiązków, które pełniła Izba Przyjęć przy ulicy Judyma 5 w Kędzierzynie-Koźlu? Pan Dyrektor SP ZOZ Jarosław Kończyło poinformował, że ww. Izba Przyjęć przy ul. Judyma 5 w Kędzierzynie-Koźlu przyjmowała pacjentów, były wykonywane badania na oddziałach pulmonologii, geriatrici i dermatologii. To były te zadania, które ta Izba Przyjęć pełniła. Pan Dyrektor poinformował, że zostanie stworzony punkt badań w którym ten pacjent będzie przyjmowany, jeżeli takie przyjęcie pacjenta będzie wymagane. W przypadku, gdy nie będzie takiej potrzeby, to każdy pacjent trafia na Izbę Przyjęć lub na SOR i gdy jest taka potrzeba pacjent jest kierowany na konkretne oddziały. Pan Dyrektor wyjaśnił, że rezygnacja z Izby Przyjęć w szpitalu na ulicy Judyma 5 w Kędzierzynie, jest podyktowana tym, że tak naprawdę ona tam nie funkcjonuje, w to miejsce zostanie stworzony punkt badań i to spowoduje, że tych kosztów SP ZOZ już nie będzie

ponosił. SP ZOZ w Kędzierzynie-Koźlu będzie pracował tak jak nadal pracuje. Dla pacjenta nie będzie się to wiązało z żadną zmianą. Pan Dyrektor zwrócił się do radnych Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej, wyjaśnił, że zapis odnośnie Izby Przyjęć przy ulicy Judyma 5 w Kędzierzynie-Koźlu jest w Statucie SPZOZ w Kędzierzynie-Koźlu, w Księdze Rejestrowej i aby móc ją wykreślić koniecznym jest przekazanie Zarządowi Powiatu, Komisji, Zdrowia i Opieki Społecznej i Radzie Powiatu takiej informacji i podjęcie stosownej uchwały w przedmiotowej sprawie. Na zapytanie Radnego Sebastiana Szklarczyka, czy w związku z zamiarem likwidacji Izby Przyjęć na ulicy Judyma 5 w Kędzierzynie to będą jakieś zmiany w szpitalu przy ulicy Roosevelta w Koźlu, aby przygotować się na zwiększoną liczbę pacjentów? Pan Dyrektor Jarosław Kończyło odpowiedział Radnemu, że nie, ponieważ nie ma takiej potrzeby, ponieważ wszystkie wymagania zostają spełnione. SP ZOZ w Kędzierzynie-Koźlu funkcjonuje tak jak dotychczas, nocna i świąteczna opieka medyczna pozostaje w dotychczasowej lokalizacji w szpitalu przy ulicy Judyma 5 w Kędzierzynie-Koźlu. Po dyskusji radnych w przedmiotowym zakresie Przewodnicząca Komisji Radna Małgorzata Tudaj podziękowała Panu Dyrektorowi za przybycie i przedstawienie omówionego tematu. Pani Przewodnicząca Komisji zwróciła uwagę, na to, że pacjent w szpitalu powinien być najważniejszy i każdy medyk w szpitalu powinien posiadać taką świadomość. Wyposażenie szpitala jest bardzo ważne, ale najważniejszy jest stosunek personelu medycznego do pacjenta. Źle, niegrzecznie odnosząc się do pacjentów jest to działają również na niekorzyść swojego miejsca pracy. Pan Dyrektor SP ZOZ zgodził się z przedmówczynią, że pacjent jest najważniejszy. Poinformował, że w trakcie spotkań z personelem medycznym stale ten temat porusza, w razie potrzeby są wdrażane zmiany. Jednak z uwagi na bardzo duży deficyt personelu medycznego nie wszędzie można takie rozwiązania wprowadzić.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wnioszek:” kto jest za wydaniem pozytywnej opinii do przedstawionego projektu uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Opieki Zdrowotnej w Kędzierzynie-Koźlu?”

Głosowało 5 radnych

Nieobecnych 2 Radnych(D. Szymański, R.Olejniak)

Głos ”za” 5 radnych(M. Tudaj, B. Łotecka, P. Kutyla, S. Szklarczyk , T.Wantuła)

Głos” wstrzymujący się” 0 radnych

Głos” przeciw” 0 radnych

Komisja opowiedziała się za przyjęciem ww. projektu uchwały.

Ad.5

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej zakończyła obrady XXXVII posiedzenia Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej w dniu 24.05.2022 roku.

Protokołowała:

Izabela Rabiej

Przewodnicząca Komisji:

Małgorzata Tudaj